
 
 

UCHWAŁA NR XV/113/2025 
RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 29 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Biały Dunajec na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153),  art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Gminy Biały Dunajec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Biały Dunajec na rok 2025 przyjętym Uchwałą Nr IX/79/2024 Rady Gminy Biały 
Dunajec z dnia 20 grudnia 2024 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów o kwotę 108.535,76 zł., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększa się plan wydatków o kwotę 108.535,76 zł., oraz dokonuje się przeniesień w planie wydatków 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Dokonuje się zmian w planie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz w gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok ujętych 
w załączniku nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Biały Dunajec na 2025 rok Nr IX/79/2024 Rady Gminy 
Biały Dunajec z dnia 20 grudnia 2024 roku, który otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

5) Dokonuje się zmian w planie dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatków 
związanych z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska na 2025 rok ujętych w załączniku nr 9 do 
Uchwały Budżetowej Gminy Biały Dunajec na 2025 rok Nr IX/79/2024 Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 
20 grudnia 2024 roku, który otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Biały Dunajec w 2025 roku 
ujętych w załączniku nr 15 do Uchwały Budżetowej Gminy Biały Dunajec na 2025 rok Nr IX/79/2024 
Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 20 grudnia 2024 roku, który otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7) Dokonuj się zmian w planie wydatków jednostek pomocniczych Gminy Biały Dunajec w 2025 roku 
w ramach środków funduszu sołeckiego ujętych w załączniku nr 16 do Uchwały Budżetowej Gminy Biały 
Dunajec na 2025 rok Nr IX/79/2024 Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 20 grudnia 2024 roku, który 
otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Biały Dunajec po dokonaniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

1. Dochody budżetu w łącznej kwocie 50 757 996,97 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 42 578 552,65 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5069



2) dochody majątkowe: 8 179 444,32 zł. 

2. Wydatki budżetu w łącznej kwocie 55 442 954,60 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 40 231 091,59 zł, 

2) wydatki majątkowe: 15 211 863,01 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
4 684 957,63 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 785 243,46 zł, 
a także wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 899 714,17 zł. 

2. Przychody po zmianach wynoszą:  5 684 957,63 zł. 

3. Rozchody po zmianach wynoszą: 1 000 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5069



Załącznik do uchwały nr XV/113/2025 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Biały Dunajec na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 885,00    -4 000,00    0,00    17 885,00    
 75412  Ochotnicze straże pożarne 21 885,00    -4 000,00    0,00    17 885,00    

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

21 885,00    -4 000,00    0,00    17 885,00    

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

17 769 777,97    0,00    26 770,45    17 796 548,42    

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 236 888,00    0,00    26 770,45    263 658,45    

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 160 000,00    0,00    26 770,45    186 770,45    
758   Różne rozliczenia 16 269 063,46    0,00    31 792,00    16 300 855,46    

 75814  Różne rozliczenia finansowe 221 230,62    0,00    31 792,00    253 022,62    

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 209 285,00    0,00    31 792,00    241 077,00    

852   Pomoc społeczna 582 141,00    -147,00    34 656,00    616 650,00    
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 155 395,00    -147,00    0,00    155 248,00    

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

155 395,00    -147,00    0,00    155 248,00    

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 67 922,00    0,00    34 656,00    102 578,00    

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

67 922,00    0,00    34 656,00    102 578,00    

855   Rodzina 3 475 442,71    0,00    4 723,42    3 480 166,13    

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 371 534,51    0,00    4 723,42    3 376 257,93    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5069



  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 31 178,01    0,00    4 723,42    35 901,43    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 972 113,28    -359,19    11 100,08    2 982 854,17    
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 900,00    0,00    600,00    36 500,00    
  0970 Wpływy z różnych dochodów 35 900,00    0,00    600,00    36 500,00    
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 875,88    0,00    0,08    875,96    
  0690 Wpływy z różnych opłat 875,88    0,00    0,08    875,96    
 90095  Pozostała działalność 63 900,40    -359,19    10 500,00    74 041,21    

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 41 900,40    -359,19    0,00    41 541,21    

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

22 000,00    0,00    10 500,00    32 500,00    

bieżące razem: 42 474 016,89    -4 506,19    109 041,95    42 578 552,65    
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

majątkowe 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 64 700,00    0,00    4 000,00    68 700,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 64 700,00    0,00    4 000,00    68 700,00    

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

64 700,00    0,00    4 000,00    68 700,00    

majątkowe razem: 8 175 444,32    0,00    4 000,00    8 179 444,32    
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

             
Ogółem: 50 649 461,21    -4 506,19    113 041,95    50 757 996,97    

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5069



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5069



Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/113/2025 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Biały Dunajec na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dz
iał Rozdz

iał 
§ / 
gru
pa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup 
i 

objęci
e akcji 

i 
udział

ów 

Wniesi
enie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 451 038,00    451 038,00    448 038,00    194 513,00    253 525,00    0,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 15 000,00    15 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    40

0   

Wytwarza
nie i 
zaopatryw
anie w 
energię 
elektryczn
ą, gaz i 
wodę 

po 
zmianac
h 466 038,00    466 038,00    463 038,00    194 513,00    268 525,00    0,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 451 038,00    451 038,00    448 038,00    194 513,00    253 525,00    0,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 15 000,00    15 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     40002  Dostarcza

nie wody 
po 
zmianac
h 466 038,00    466 038,00    463 038,00    194 513,00    268 525,00    0,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 4 762 932,37    2 287 467,08    2 248 742,51    3 000,00    2 245 742,51    38 724,57    0,00    0,00    0,00    0,00    2 475 465,29    2 475 465,29    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -60 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -60 000,00    -60 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    60

0   Transport 
i łączność 

po 
zmianac
h 4 702 932,37    2 287 467,08    2 248 742,51    3 000,00    2 245 742,51    38 724,57    0,00    0,00    0,00    0,00    2 415 465,29    2 415 465,29    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 140 000,00    80 000,00    80 000,00    0,00    80 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    60 000,00    60 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -60 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -60 000,00    -60 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     60017  

Drogi 
wewnętrz
ne 

po 
zmianac
h 80 000,00    80 000,00    80 000,00    0,00    80 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5069



przed 
zmianą 220 320,00    166 200,00    166 200,00    0,00    166 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    54 120,00    54 120,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 31 000,00    31 000,00    31 000,00    0,00    31 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    70

0   
Gospodar
ka 
mieszkani
owa 

po 
zmianac
h 251 320,00    197 200,00    197 200,00    0,00    197 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    54 120,00    54 120,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 164 620,00    110 500,00    110 500,00    0,00    110 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    54 120,00    54 120,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 31 000,00    31 000,00    31 000,00    0,00    31 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     70005  

Gospodar
ka 
gruntami i 
nierucho
mościami po 

zmianac
h 195 620,00    141 500,00    141 500,00    0,00    141 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    54 120,00    54 120,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 464 527,00    464 527,00    464 527,00    0,00    464 527,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    71

0   
Działalno
ść 
usługowa 

po 
zmianac
h 514 527,00    514 527,00    514 527,00    0,00    514 527,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 464 527,00    464 527,00    464 527,00    0,00    464 527,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     71095  

Pozostała 
działalnoś
ć 

po 
zmianac
h 514 527,00    514 527,00    514 527,00    0,00    514 527,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 5 477 321,30    5 477 321,30    5 224 822,10    4 022 500,03    1 202 322,07    0,00    207 100,00    45 399,20

    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    75

0   
Administr
acja 
publiczna 

po 
zmianac
h 5 497 321,30    5 497 321,30    5 244 822,10    4 022 500,03    1 222 322,07    0,00    207 100,00    45 399,20

    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 4 226 423,03    4 226 423,03    4 221 923,03    3 446 923,03    775 000,00    0,00    4 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 10 000,00    10 000,00    10 000,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75023  

Urzędy 
gmin 
(miast i 
miast na 
prawach 
powiatu) po 

zmianac
h 4 236 423,03    4 236 423,03    4 231 923,03    3 446 923,03    785 000,00    0,00    4 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 133 663,00    133 663,00    133 663,00    0,00    133 663,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 10 000,00    10 000,00    10 000,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75075  

Promocja 
jednostek 
samorząd
u 
terytorialn
ego po 

zmianac
h 143 663,00    143 663,00    143 663,00    0,00    143 663,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 920 809,01    374 665,51    278 400,00    19 200,00    259 200,00    46 265,51    50 000,00    0,00    0,00    0,00    546 143,50    546 143,50    0,00    0,00    0,00    75

4   
Bezpiecze
ństwo 
publiczne zmniejs -21 247,27    -21 247,27    -6 257,00    0,00    -6 257,00    -14 990,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5069



zenie 
zwiększ
enie 56 247,27    21 547,27    12 805,27    0,00    12 805,27    8 742,00    0,00    0,00    0,00    0,00    34 700,00    34 700,00    0,00    0,00    0,00    

i ochrona 
przeciwpo
żarowa 

po 
zmianac
h 955 809,01    374 965,51    284 948,27    19 200,00    265 748,27    40 017,24    50 000,00    0,00    0,00    0,00    580 843,50    580 843,50    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 892 809,01    363 665,51    267 400,00    19 200,00    248 200,00    46 265,51    50 000,00    0,00    0,00    0,00    529 143,50    529 143,50    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -21 247,27    -21 247,27    -6 257,00    0,00    -6 257,00    -14 990,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 56 247,27    21 547,27    12 805,27    0,00    12 805,27    8 742,00    0,00    0,00    0,00    0,00    34 700,00    34 700,00    0,00    0,00    0,00     75412  

Ochotnicz
e straże 
pożarne 

po 
zmianac
h 927 809,01    363 965,51    273 948,27    19 200,00    254 748,27    40 017,24    50 000,00    0,00    0,00    0,00    563 843,50    563 843,50    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 17 242 050,72 

   16 652 504,02 
   14 977 464,02 

   12 617 512,00 
   2 359 952,02    1 080 000,00  

  595 040,00    0,00    0,00    0,00    589 546,70    589 546,70    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -109 740,00    -109 740,00    -109 740,00    -87 000,00    -22 740,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 89 302,00    59 302,00    41 392,00    40 092,00    1 300,00    0,00    17 910,00    0,00    0,00    0,00    30 000,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    80

1   
Oświata i 
wychowa
nie 

po 
zmianac
h 

17 221 612,72 
   16 602 066,02 

   14 909 116,02 
   12 570 604,00 

   2 338 512,02    1 080 000,00  
  612 950,00    0,00    0,00    0,00    619 546,70    619 546,70    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 12 663 665,70 

   12 074 119,00 
   11 579 219,00 

   10 158 753,00 
   1 420 466,00    0,00    494 900,00    0,00    0,00    0,00    589 546,70    589 546,70    0,00    0,00    0,00    

zmniejs
zenie -49 890,00    -49 890,00    -49 890,00    -35 500,00    -14 390,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 55 702,00    25 702,00    25 292,00    24 592,00    700,00    0,00    410,00    0,00    0,00    0,00    30 000,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00     80101  

Szkoły 
podstawo
we 

po 
zmianac
h 

12 669 477,70 
   12 049 931,00 

   11 554 621,00 
   10 147 845,00 

   1 406 776,00    0,00    495 310,00    0,00    0,00    0,00    619 546,70    619 546,70    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 1 689 439,00    1 689 439,00    1 645 749,00    1 476 719,00    169 030,00    0,00    43 690,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -58 000,00    -58 000,00    -58 000,00    -51 500,00    -6 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 33 600,00    33 600,00    16 100,00    15 500,00    600,00    0,00    17 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80103  

Oddziały 
przedszko
lne w 
szkołach 
podstawo
wych po 

zmianac
h 1 665 039,00    1 665 039,00    1 603 849,00    1 440 719,00    163 130,00    0,00    61 190,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 64 800,00    64 800,00    64 800,00    0,00    64 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -1 850,00    -1 850,00    -1 850,00    0,00    -1 850,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80146  

Dokształc
anie i 
doskonale
nie 
nauczycie
li po 

zmianac
h 62 950,00    62 950,00    62 950,00    0,00    62 950,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 638 561,25    232 461,25    232 461,25    89 663,01    142 798,24    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    406 100,00    406 100,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 26 770,45    26 770,45    26 770,45    0,00    26 770,45    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    85

1   Ochrona 
zdrowia 

po 
zmianac
h 665 331,70    259 231,70    259 231,70    89 663,01    169 568,69    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    406 100,00    406 100,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 227 461,25    227 461,25    227 461,25    89 663,01    137 798,24    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85154  

Przeciwdz
iałanie 
alkoholiz
mowi zwiększ

enie 26 770,45    26 770,45    26 770,45    0,00    26 770,45    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5069



po 
zmianac
h 254 231,70    254 231,70    254 231,70    89 663,01    164 568,69    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 2 602 251,56    2 602 251,56    1 857 721,56    985 901,00    871 820,56    115 367,00    629 163,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -105 417,00    -105 417,00    -105 417,00    -147,00    -105 270,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 34 656,00    34 656,00    0,00    0,00    0,00    0,00    34 656,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    85

2   Pomoc 
społeczna 

po 
zmianac
h 2 531 490,56    2 531 490,56    1 752 304,56    985 754,00    766 550,56    115 367,00    663 819,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 729 000,00    729 000,00    729 000,00    0,00    729 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -105 270,00    -105 270,00    -105 270,00    0,00    -105 270,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85202  

Domy 
pomocy 
społeczne
j 

po 
zmianac
h 623 730,00    623 730,00    623 730,00    0,00    623 730,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 1 051 106,00    1 051 106,00    1 050 106,00    959 619,00    90 487,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -147,00    -147,00    -147,00    -147,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85219  

Ośrodki 
pomocy 
społeczne
j 

po 
zmianac
h 1 050 959,00    1 050 959,00    1 049 959,00    959 472,00    90 487,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 184 959,00    184 959,00    0,00    0,00    0,00    0,00    184 959,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 34 656,00    34 656,00    0,00    0,00    0,00    0,00    34 656,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85230  

Pomoc w 
zakresie 
dożywiani
a 

po 
zmianac
h 219 615,00    219 615,00    0,00    0,00    0,00    0,00    219 615,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 4 103 549,71    4 103 549,71    1 167 729,83    572 002,70    595 727,13    0,00    2 935 819,88 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 4 723,42    4 723,42    137,58    0,00    137,58    0,00    4 585,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    85

5   Rodzina 
po 
zmianac
h 4 108 273,13    4 108 273,13    1 167 867,41    572 002,70    595 864,71    0,00    2 940 405,72 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 3 490 482,51    3 490 482,51    554 662,63    460 054,50    94 608,13    0,00    2 935 819,88 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 4 723,42    4 723,42    137,58    0,00    137,58    0,00    4 585,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85502  

Świadcze
nia 
rodzinne, 
świadczen
ie z 
funduszu 
alimentac
yjnego 
oraz 
składki na 
ubezpiecz
enia 
emerytaln
e i 
rentowe z 
ubezpiecz
enia 
społeczne
go 

po 
zmianac
h 3 495 205,93    3 495 205,93    554 800,21    460 054,50    94 745,71    0,00    2 940 405,72 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5069



przed 
zmianą 4 819 615,28    4 405 705,28    4 405 705,28    227 301,39    4 178 403,89    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    413 910,00    413 910,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -1 550,00    -1 550,00    -1 550,00    0,00    -1 550,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 52 790,89    52 790,89    52 790,89    600,00    52 190,89    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    90

0   

Gospodar
ka 
komunaln
a i 
ochrona 
środowisk
a po 

zmianac
h 4 870 856,17    4 456 946,17    4 456 946,17    227 901,39    4 229 044,78    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    413 910,00    413 910,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 135 450,00    35 450,00    35 450,00    26 601,39    8 848,61    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 600,00    600,00    600,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90005  

Ochrona 
powietrza 
atmosfery
cznego i 
klimatu po 

zmianac
h 136 050,00    36 050,00    36 050,00    27 201,39    8 848,61    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 75 000,00    75 000,00    75 000,00    0,00    75 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90013  

Schronisk
a dla 
zwierząt 

po 
zmianac
h 95 000,00    95 000,00    95 000,00    0,00    95 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 378 650,00    311 000,00    311 000,00    0,00    311 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    67 650,00    67 650,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 10 000,00    10 000,00    10 000,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90015  

Oświetlen
ie ulic, 
placów i 
dróg 

po 
zmianac
h 388 650,00    321 000,00    321 000,00    0,00    321 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    67 650,00    67 650,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 464 552,28    218 292,28    218 292,28    0,00    218 292,28    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    246 260,00    246 260,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie -1 550,00    -1 550,00    -1 550,00    0,00    -1 550,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 22 190,89    22 190,89    22 190,89    0,00    22 190,89    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90095  

Pozostała 
działalnoś
ć 

po 
zmianac
h 485 193,17    238 933,17    238 933,17    0,00    238 933,17    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    246 260,00    246 260,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 740 493,50    485 450,00    343 050,00    77 540,00    265 510,00    136 000,00    6 400,00    0,00    0,00    0,00    255 043,50    255 043,50    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 26 000,00    26 000,00    26 000,00    0,00    26 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    92

6   Kultura 
fizyczna 

po 
zmianac
h 766 493,50    511 450,00    369 050,00    77 540,00    291 510,00    136 000,00    6 400,00    0,00    0,00    0,00    255 043,50    255 043,50    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 268 225,00    268 225,00    268 225,00    55 425,00    212 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejs
zenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     92601  Obiekty 

sportowe 
po 
zmianac
h 288 225,00    288 225,00    288 225,00    55 425,00    232 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 472 268,50    217 225,00    74 825,00    22 115,00    52 710,00    136 000,00    6 400,00    0,00    0,00    0,00    255 043,50    255 043,50    0,00    0,00    0,00     92605  

Zadania w 
zakresie 
kultury zmniejs 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5069



zenie 
zwiększ
enie 6 000,00    6 000,00    6 000,00    0,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

fizycznej 

po 
zmianac
h 478 268,50    223 225,00    80 825,00    22 115,00    58 710,00    136 000,00    6 400,00    0,00    0,00    0,00    255 043,50    255 043,50    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 55 334 418,84 

   40 127 255,83 
   32 184 517,67 

   18 839 979,02 
   13 344 538,65 

   2 754 357,08  
  4 515 322,88 

   45 399,20
    0,00    627 659,00

    15 207 163,01    15 207 163,01  
  0,00    0,00    0,00    

zmniejs
zenie -297 954,27    -237 954,27    -222 964,00    -87 147,00    -135 817,00    -14 990,27    0,00    0,00    0,00    0,00    -60 000,00    -60 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększ
enie 406 490,03    341 790,03    275 896,19    40 692,00    235 204,19    8 742,00    57 151,84    0,00    0,00    0,00    64 700,00    64 700,00    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 
po 
zmianac
h 

55 442 954,60 
   40 231 091,59 

   32 237 449,86 
   18 793 524,02 

   13 443 925,84 
   2 748 108,81  

  4 572 474,72 
   45 399,20

    0,00    627 659,00
    15 211 863,01    15 211 863,01  

  0,00    0,00    0,00    

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5069



Załącznik nr 3 do uchwały nr XV/113/2025 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Biały Dunajec na 2025 rok 

 Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 600  Transport i łączność 2 475 465,29 - 60 000,00 2 415 465,29  
  60017 Drogi wewnętrzne 60 000,00 - 60 000,00 0,00  
   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 60 000,00 0,00  

 
  Opracowanie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej w ramach zadania "Zabezpieczenie i 

stabilizacja osuwiska z odbudową drogi gminnej w rejonie KRO 58599 w m. Biały Dunajec 60 000,00 - 60 000,00 0,00 
 

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 546 143,50 34 700,00 580 843,50  
  75412 Ochotnicze straże pożarne 529 143,50 34 700,00 563 843,50  

 
  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 476 700,00 34 700,00 511 400,00 
 

 
  

Dotacja celowa na finansowanie zadania "Zakup sprzętu pralniczo-suszącego dla OSP Sierockie" w 
ramach zadania Pomoc finansowa dla gmin z przeznaczeniem dla jednotek OSP pn. "Sprzęt 
pralniczo-suszący dla OSP 2025" d 

16 700,00 4 000,00 20 700,00 
 

 
  

Dotacja celowa na finansowanie zadania "Zakup sprzętu pralniczo-suszącego dla OSP Sierockie" w 
ramach zadania Pomoc finansowa dla gmin z przeznaczeniem dla jednotek OSP pn. "Sprzęt 
pralniczo-suszący dla OSP 2025" S w 

0,00 10 990,27 10 990,27 
 

 
  

Dotacja celowa na finansowanie zadania "Zakup sprzętu pralniczo-suszącego dla OSP Sierockie" w 
ramach zadania Pomoc finansowa dla gmin z przeznaczeniem dla jednotek OSP pn. "Sprzęt 
pralniczo-suszący dla OSP 2025" w 

0,00 9 709,73 9 709,73 
 

   Małopolskie OSP 2025 Prace budowlano-remontowe w remizach strażackich - OSP Sierockie w 62 000,00 10 000,00 72 000,00  
 801  Oświata i wychowanie 589 546,70 30 000,00 619 546,70  
  80101 Szkoły podstawowe 589 546,70 30 000,00 619 546,70  
   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 589 546,70 30 000,00 619 546,70  
   Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 2 w Białym Dunajcu 251 490,20 30 000,00 281 490,20  
   

 Razem 15 207 163,01 4 700,00 15 211 863,01  
 w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5069



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5069



Załącznik nr 4 do uchwały nr XV/113/2025 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Plan dochodów budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz w gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

I. DOCHODY 
    

lp. dz. rozdz. treść kwota 
     
1 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 186 770,45 

  75618 Wpływy z innych opłat stanowiacych dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 186 770,45 

   w tym dochody bieżące:  
   dochody bieżące  

   
wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 186 770,45 

   Ogółem dochody 186 770,45 

II. WYDATKI 
    

lp. dz. rozdz. treść kwota 
     
1 851  Ochrona zdrowia 205 014,15 
  85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 
   w tym:  
   wydatki bieżące, w tym: 5 000,00 
   wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 5 000,00 
    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 
   Zadania  

   

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej 
oraz szkoleniowej w zakresie przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży 5 000,00 

     
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 014,15 
   w tym:  
   wydatki bieżące, w tym: 200 014,15 
   wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 200 014,15 
    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89 514,57 
    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 110 499,58 
   Zadania  
   1. Finansowanie świetlic  86 129,71 

   
2. Dofinansowanie działań mających na celu propagowanie zdrowego i 
trzeźwego sytlu życia 84 245,43 

   3. Kontrola placówek handlowych i gastronomicznych 708,93 
   4. Szkolenia i delegacje 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5069



   5. Dyżury w punkcie konsultacyjnym 13 330,08 
   6. Koszty funkcjonowania komisji 13 000,00 
   7. Koszty związane z kierowaniem osób na leczenie 2 000,00 
   Ogółem wydatki 205 014,15 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 5069



Załącznik nr 5 do uchwały nr XV/113/2025 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatków związanych 
z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska na 2025 rok 

I. DOCHODY  

lp. dz. rozdz. treść kwota 

     

1 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 875,96 

 
 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 875,96 

   w tym:  

   dochody bieżące 875,96 

   Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 875,96 

   Razem 875,96 
 
II. WYDATKI  

lp. dz. rozdz. treść kwota 

     
1 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 875,96 

  90095 Pozostała działalność 875,96 

   w tym:  

   wydatki bieżące 875,96 

   w tym:  

   wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 875,96 

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 875,96 

   Razem 875,96 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 5069



Załącznik nr 6 do uchwały nr XV/113/2025 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy Biały Dunajec w 2025 roku 

    

dział rozdział nazwa rodzaj dotacji 

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

      
600  Transport i łączność  38 724,57 0,00 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 
dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostki samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących (§2710) 

38 724,57 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  0,00 551 417,24 

 
dotacja celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom (§ 2820) 

0,00 40 017,24 

 

75412 Ochotnicze straże pożarne 
dotacja celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych (§ 6230) 

0,00 511 400,00 

      
801  Oświata i wychowanie  600 000,00 480 000,00 

 

dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst (§ 2310) 

600 000,00  

 

80104 Przedszkola 

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty (§ 
2540) 

 480 000,00 

      
852  Pomoc społeczna  0,00 115 367,00 

 

85295 Pozostała działalność 

dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego (§ 2360) 

 115 367,00 

      
900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  0,00 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 5069



 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

dotacja celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych (§ 6230) 

0,00 100 000,00 

      
921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  1 330 000,00 760 000,00 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury (§ 2480) 940 000,00  

 
92116 Biblioteki dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury (§ 2480) 390 000,00  

 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych (§ 6570) 

0,00 752 000,00 

 

92195 Pozostała działalność 

dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego (§ 2360) 

0,00 8 000,00 

926  Kultura fizyczna  0,00 136 000,00 

 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom (§ 2820) 

0,00 136 000,00 

   RAZEM 1 968 724,57 2 142 784,24 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 5069



Załącznik nr 7 do uchwały nr XV/113/2025 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Biały Dunajec w 2025 roku w ramach środków funduszu 
sołeckiego 

    
lp. dz. rozdz. treść kwota 

     

1 600  Transport i łączność 76 173,88 

  60016 Drogi publiczne gminne 24 510,88 

   w tym:  
   wydatki inwestycyjne 24 510,88 
   w tym:  
    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 510,88 
     
  60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 51 663,00 

   w tym:  
   wydatki majątkowe 51 663,00 
   w tym:  
    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 51 663,00 

     
2 750  Administracja publiczna 43 663,00 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 43 663,00 

   w tym:  
   wydatki bieżące 43 663,00 
   w tym:  
   wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 43 663,00 
    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 43 663,00 

   
 

 

3 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 72 224,87 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 72 224,87 

   w tym:  
   wydatki bieżące: 28 790,24 
   w tym:  
    - dotacje na zadania bieżące 28 790,24 
   wydatki majątkowe 43 434,63 
   w tym:  
    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 43 434,63 

   
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 5069



4 926  Kultura fizyczna 18 000,00 

  92601 Obiekty sportowe 18 000,00 

   w tym:  
   wydatki bieżące 18 000,00 
   w tym:  
   wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 18 000,00 
    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 000,00 

     
     
     

   Razem 210 061,75 
     
1.   Sołectwo Biały Dunajec 51 663,00 

 

750 75075 

zadanie: Podtrzymywanie tradycji i kultury ludowej przy 
jednoczesnej promocji gminy poprzez udział zespołu 
BIOŁODUNAJCANIE w warsztatach prowadzonych przez 
wybitnych fachowców z dziedziny regionalizmu podhalańskiego 

5 000,00 

 

  

zadanie: Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym 
wdrażanie programów pobudzania aktywności obywatelskiej, 
zwłaszcza wśród młodzieży poprzez fiansowanie warsztatów 
muzycznych (wokalno-instrumentalnych) dla członków chóru 
SCHOLA KANTO  

4 000,00 

 
  zadanie: Wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu u dzieci i 

młodzieży poprzez zakup sprzętu sportowego dla UKS Dwójka  7 000,00 

 

  

zadanie: Wspieranie inicjatyw kulturalnych na rzecz lokalnego 
środowiska prowadzonych przez placówki oświatowe (SP nr 2 w 
Białym Dunajcu) poprzez zakup warników i termosów 
wykorzystywanych do usprawnienia organizacji konkursów 
szkolnych i wojewódzkich (m.in. Przegląd Recytatorów i 
Gawędziarzy im. Andrzeja Skupnia-Florka) 

1 400,00 

 

  

zadanie: Wspieranie inicjatyw kulturalnych na rzecz lokalnego 
środowiska prowadzonych przez placówki oświatowe (SP nr 2 w 
Białym Dunajcu) poprzez dofinansowanie wyjazdów 
integracyjnych dla uczniów w celu poszerzenia wiedzy 
historycznej i kulturalnej naszego regionu 

5 000,00 

 

  

zadanie: Wspieranie inicjatyw kulturalnych na rzecz lokalnego 
środowiska prowadzonych przez placówki oświatowe (SP nr 1 w 
Białym Dunajcu) poprzez finansowanie nagród dla dzieci za 
osiągnęcia w konkursach promujących gminę 

1 000,00 

 
  

zadanie: Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi poprzez montaż 
iluminacji świątecznych, stanowiących atrakcję dla mieszkańców i 
turystów 

10 263,00 

 926 92601 zadanie: Wspieranie rozwoju aktywności oraz kultury fizycznej u 
dzieci i młodzieży poprzez poprawę stanu boiska sportowego 18 000,00 

2.   Sołectwo Gliczarów Górny 51 663,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 5069



 600 60020 zadanie: Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa 
Gliczarów Górny poprzez budowę wiat przystankowych 51 663,00 

3.   Sołectwo Sierockie 39 780,51 

 
754 75412 

zadanie: Realizaja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
poprzez dofinansowanie przedsięwzięcia "Doposażenie 
samochodu ratowniczo-gaśniczego OSP Sierockie" 

28 790,24 

 
  

zadanie: Realizaja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
poprzez dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego "Zakup 
sprzętu pralniczo-suszącego dla OSP Sierockie" 

10 990,27 

4.   Sołectwo Gliczarów Dolny 34 510,88 

 600 60016 
zadanie: Poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg w sołectwie 
Gliczarów Dolny poprzez stworzenie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej do przebudowy drogi "Na Wójciznę" 

24 510,88 

 750 75075 
zadanie: Wspieranie inicjatyw kulturalnych na rzecz lokalnego 
środowiska przez placówki oświatowe (SP w Gliczarowie 
Dolnym) poprzez dofinansowanie wyjazdów integracyjnych dzieci  

5 000,00 

   

zadanie: Przeprowadzenie warsztatów nauki śpiewu i gry na 
instrumentach dzieci i młodzieży ze scholi ORATO przy kościele 
w Gliczarowie Dolnym mających na celu rozwój wrażliwości 
kulturalnej przy jednoczesnej promocji gminy 

5 000,00 

5.   Sołectwo Leszczyny 32 444,36 

 754 75412 zadanie: Realizaja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
poprzez modernizację budynku remizy OSP w Leszczynach 32 444,36 

   Razem 210 061,75 
     
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 5069


	UCHWAŁA NR XV/113/2025 RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Biały Dunajec na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Biały Dunajec na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Biały Dunajec na 2025 rok
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy Biały Dunajec w 2025 roku
	Załącznik 7

		2025-09-04T13:20:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




